1

日時：2019年 11 月 9日（土）【通算 435回】 場所：ホテルニューオータニ 東京

構成員数 2019年 11月 9日 現在 34名 出席者数 14名

議事内容/結果

ゲストビジター紹介

あたたかい心 in Japan 会長 フチトバートル デルゲル様

あたたかい心 in Japan 創立メンバー ダワードルジ  エンフツェツェグ様

在日モンゴル留学生会（YAMOH） 会長 エルデネダライ バダムハンド様

青少年奉仕委員会 インターアクト委員会

              副委員長 長久保 伸一（ナガクボ シンイチ）様

日本橋ロータリークラブ 小谷野 純 （コヤノ ジュン）様

日本橋ローターアクトクラブ 小谷野 雅春（コヤノ マサハル）様

米山ロータリーE クラブ 2750 幹事 丸山 由佳理（マルヤマ ユカリ）様

Chonos Consulting CO,.LTD アレックス様

インターアクトクラブ Harrison Briggs様

米山奨学生 鄭 宰泳（チョン ジェヨン）様

米山奨学生 李 桐（リ トウ）様

拡大補佐 吉井 栄 (ヨシイ サカエ)様

会長報告

・移動例会 IM１０月２３日(水)

・ポリオ根絶ファンドレイジングディナー１０月２６日(土)

・上海移動例会について１１月３日(日)

・PayPay決済について(500円ニコニコ取組)

幹事報告

・日本のロータリー100周年記念ピンバッジ頒布

・都市ボランティア共通研修開始

・米山特別寄付金のお願い

・米山奨学生・学友・ロータリアン 冬懇親会１２月７日（土）

・第２期新会員オリエンテーション１２月４日（水） or １２月１９日（木）

・第 7回 日台ロータリー親善会議 福岡大会３月６日（金）

・青山ロータリークラブ 30周年記念式典３月３０日（月）

委員会報告

無し

会員報告

無し

2

お誕生日祝い 奨学金贈呈

村田会員；林士超会員；楊会員；花岡会員

鄭さん(11月分)、李さん(11月分）

ニコニコボックス

長久保様からニコニコを頂き、ありがとうございました！

卓話  ガバナー公式訪問卓話

卓話講師：あたたかい心 in Japan 会長 フチトバートル デルゲル様、創立メンバー ダワードルジ  エン

フツェツェグ様、在日モンゴル留学生会（YAMOH） 会長 エルデネダライ バダムハンド様

暖かい心 in Japanは日本中宰、モンゴル人留学生の 7人が 2013年 1月に創立した非営利団体であ

る。きっかけは 2012年 11月に「暖かい冬をモンゴルへ」というプロジェクトに参加したことである。現在

メンバー登録者は 268名、活発なメンバーが 50名で 1年間に約 10～15回のイベントに協力を頂いて

いる。活動は①「ようこそ IN JAPAN」交流会②ハワリンバヤル（夏祭り）③ミゲン（みんなで元気）④あり

がとう日本⑤あたたかい冬をモンゴルへ等々を行っている。

将来の目標及び企画プロジェクト第一「一つ粒を千本の木」プロジェクト（モンゴル児童保護施設の子供

支援）；第二井戸図書館建設プロジェクト（井戸がある所に図書館を作る子供支援）
在日モンゴル留学生会（YAMOH）様は、1996年に在日モンゴル留学生が発足した。日本人との交流、およ

びモンゴル人留学生同士の交流を目的としている。主にモンゴル国の大学生、大学院生、専門学校生が会

員になっている。各年度ごとに会長および幹部を選出する。日蒙交流の活動では、駐日モンゴル国大使館

や外務省などからの後援を受けるなど、公的な活動も行っているが、暖かい心 in Japan様と一緒に活動す

ることもある。

               令和元年 11月 9日  会報担当者 朴貞子

次回 日時/場所

日時 令和元年 11月 23日（土） 場所 ホテルニューオータニ 東京